
Р О С С И Й С К А Я 
ГОСУЛЛРО'Ш'НМЛЯ 
Б И Б Л И О Т Е К А 

• i • • ш МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА" (ФГБУ «РГБ») 

ПРИКАЗ 

[Об отнесении документов к книжным памятникам] 

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2020 № 463-ФЭ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "О библиотечном деле" в части совершенствования порядка 
государственного учета книжных памятников» и во исполнение приказа Минкультуры РФ 
от 30.12.2020 №1780 «Об утверждении Положения о реестре книжных памятников 

Отнести к книжным памятникам документы, прошедшие Экспертный совет 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Российская 
государственная библиотека», созданный приказом от 29.03.2019 г. № 134, и 
указанные в следующих Экспертных заключениях по результатам проведения 
экспертизы книжных памятников: 

1) Экспертные заключения №№ 28а, 46, 93а, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
146 от 23 июня 2021 г. 

2) Экспертные заключения №№ 140, 141, 142, 143, 144, 145, 4-К от 29 
июня 2021 г. 

3) Экспертные заключения №№ 147, 148 от 29 июля 2021 г. 

Москва 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Генеральный директор 

Визы: 

В. В. Дуда 

Заместитель генерального директора 
по внешним связям 
и выставочной деятельности Н. Ю. Самойленко 

Заместитель генерального директора 
по хранению и обслуживанию О. В. Серова 

И.о. заместителя генерального директора -
директора по цифровизации П. Ю. Лушников 

Начальник ОУ -
начальник ОРГ И. Э. Полухина 

Разослать: Самойленко Н.Ю., Серова О.В., Шубин М.А., ОРГ, ПО КП. 

А.В. Алимов 28-50 


